证券代码：300007         证券简称：汉威科技        公告编号：2021-030

汉威科技集团股份有限公司

关于对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、汉威科技集团股份有限公司（以下简称“汉威科技”或“公司”）为进

一步丰富公司产业生态圈、提升公司综合竞争力，有效促进公司长期发展战略目

标的实现，于 2021 年 3 月 30 日与天津市迅尔仪表科技有限公司（以下简称“天

津迅尔”）签署了增资协议，以自有资金向天津迅尔增资 2,000万元，其中 116.67

万元计入天津迅尔注册资本，剩余 1,883.33 万元计入天津迅尔资本公积（以下

简称“本次增资”）。本次增资完成后，公司占天津迅尔增资后注册资本的 10%。

2、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关文

件制度的规定，本次对外投资不属于重大投资事项，在公司董事长审批权限范围

内，无需经公司董事会、股东大会审议。

3、本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》中规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

1、投资标的基本情况

公司名称：天津市迅尔仪表科技有限公司

统一社会信用代码：91120104789385824Y

公司类型：有限责任公司

法定代表人：李红锁

注册资本：壹仟零伍拾万元人民币

成立日期：2006 年 7月 21日

营业期限：2006 年 7月 21日至 2026 年 7月 20 日

住所：天津市南开区延安路 6 号-6

经营范围：仪表、电子信息、光机电一体化技术及产品的开发、咨询、服务、

转让；五金、交电、仪器仪表、机械设备（小轿车除外），电子产品、办公设备、

计算机及外围设备、计算机软硬件、网络设备批发兼零售；工业自动化仪器仪表

及测量控制设备维修、安装；计量器具制造（按制造计量器具许可证经营）；计

量检测技术服务；工业自动控制系统装置制造，燃气用具制造；计算机软硬件，

物联网设备及其系统软件的技术开发、技术咨询；工程技术咨询；企业管理咨询；

从事国家法律法规允许的进出口业务；房屋租赁（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）。

截至目前,天津迅尔的股份结构如下:

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 李红锁 388.50 37.00%

2 天津英思盟企业管理咨询中心(有限合伙) 168.00 16.00%

3 杨永刚 157.50 15.00%

4 许书凡 105.00 10.00%

5 陈阳 105.00 10.00%

6 蒲诚 63.00 6.00%

7 邓彦斌 42.00 4.00%

8 刘昱 21.00 2.00%

合  计 1,050.00 100%

2、标的公司简介

天津迅尔成立于 2006 年，总部坐落于天津市区，专业从事工业自动化仪表，

特别是流量仪表的研发、生产、销售和服务。目前拥有员工 200 余人，其中研发

人员 30 余人，拥有商标 2个、专利权 64项（其中发明专利 1项）、软件著作权

22项，年产销流量仪表整机 30,000 余台套，配套有 EMC测试、环境测试等实验

室。天津迅尔在行业内率先通过质量、环境、职业安全卫生管理三大体系认证，

是国家级高新技术企业、天津市“科技小巨人”企业、“天津市企业技术中心”、

中国仪器仪表学会理事单位，中国科学技术协会第九次全国代表大会代表单位，

中核集团、中石化、中石油、中国化工、昆仑能源等公司合格供应商。

天津迅尔主营产品为气体涡轮流量计、气体腰轮流量计、涡街流量计、液体

涡轮流量计、电磁流量（热量）计、新型电磁水表等共计六大系列工业流量计；

智能电表、水表、热量表、燃气表等四大系列民用计量仪表。同时，面向燃气贸

易结算计量、集中供热、城市智慧水务及水资源管理等领域提供专业的系统解决

方案。经过十余年的发展，形成了以天津为总部营销，以东北（大连）、西北（克

拉玛依）、西南（成都）、华南（深圳）、为大区管理的国内销售服务体系，以

韩国、马来西亚、印度、土耳其、英国、波兰、俄罗斯、智利等国家签约的品牌

代理商为主的国际销售服务体系。天津迅尔产品质量稳定，在北方流量仪表生产

企业中天津迅尔在企业规模和技术优势上处于领先位置。

3、行业情况

随着国内仪表行业国产化进程的推进，流量仪表行业目前处于快速增长期。

伴随着国内建设计量型社会的发展趋势，民用流量表市场需求增长旺盛，行业平

均以每年 10%左右的平均增速稳定发展。

4、标的公司最近两年的主要财务数据

单位：万元

资产负债表项目 2020年 12月 31日 2019年 12月 31日

资产总额 15,814.72 11,899.95

负债总额 6,917.97 5,291.11

所有者权益总额 8,896.76 6,608.83

利润表项目 2020年度 2019年度

营业收入 12,002.59 10,705.79

利润总额 2,306.46 2,205.93

净利润 1,935.16 1,850.09

注：2019年度财务数据已经审计，2020年度财务数据未经审计。

5、标的公司章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款，天津迅尔不是失信被执行人。

三、对外投资合同的主要内容

1、合同的主要条款

（1）定价依据及增资金额

公司以天津迅尔 2019 年度审计报告（中审华会计师事务所（特殊普通合伙），

审计编号：CAC 津审字[2020]1752 号）和 2020 年实际经营情况及未来的盈利预

期等作为本次增资的定价依据。公司以货币资金 2,000 万元（大写：贰仟万元整），

认购天津迅尔新增加的注册资本，其中 116.67万元计入实收资本，其余 1,883.33

万元计入资本公积。本次增资扩股完成后，公司持有天津迅尔 10%的股权。

（2）本次交易完成后,天津迅尔的股权结构如下:

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 李红锁 388.50 33.30%

2 天津英思盟企业管理咨询中心(有限合伙) 168.00 14.40%

3 杨永刚 157.50 13.50%

4 汉威科技集团股份有限公司 116.67 10.00%

5 许书凡 105.00 9.00%

6 陈阳 105.00 9.00%

7 蒲诚 63.00 5.40%

8 邓彦斌 42.00 3.60%

9 刘昱 21.00 1.80%

合  计 1,166.67 100%

（3）增资款支付

公司自协议签署日起 7个工作日内，向天津迅尔缴付第一期增资款，即人民

币 500 万元；自本次增资涉及的工商变更登记完成后 7个工作日内，向天津迅尔

缴付第二期增资款，人民币 1,500 万元。公司缴付全部增资款后由天津迅尔聘请

的验资机构予以审验并出具验资报告，天津迅尔据此签发出资证明书给汉威科技。

（4）业绩承诺

2020 年至 2022 年三年天津迅尔累计完成净利润不低于 5,627 万元。前述所

称净利润均以经审计确认的扣除非经常性损益前后孰低值为准。

如天津迅尔在 2020 年至 2022 年三年累计净利润低于 5,627 万元，则天津迅

尔原股东按照相应的计算方法，向汉威科技进行现金补偿。

如天津迅尔原股东未能按照协议约定支付现金补偿款的，汉威科技有权要求

天津迅尔原股东以股权补偿的方式完成补偿。

如天津迅尔在 2020 年至 2022 年三年累计实现的净利润不足 4,502 万元，或

者经营发生其他重大不利变化，汉威科技有权要求天津迅尔原股东按照相应的价

格部分或全部回购汉威科技持有的天津迅尔股权。

（5）关于经营管理权的约定

本次增资后，天津迅尔改组董事会，成员为 5 名，其中由汉威科技委派 1名。

四、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的

（1）天津迅尔质地优良、具有良好的发展前景。一方面，天津迅尔在流量

计行业深耕多年，企业技术过硬、市场稳定，管理层稳定且具有多年行业经验及

沉淀，目前已经步入营收过亿的企业发展阶段，未来前景可期。另一方面，天津

迅尔地处天津，天津本地具有流量仪表的产业历史基础，天津大学等各大高校在

流量仪表行业具备产学研优势，能够输出大量技术科研人才，行业底蕴深厚。

（2）符合公司未来战略发展规划，有助于提升公司智慧城市板块综合竞争

力，有助于发挥公司产业链上下游协同效应，实现优势互补。天津迅尔为公司智

慧城市板块的上游供应商，双方一直保持着良好的合作关系。公司智慧城市解决

方案业务综合了多门类物联网技术，依托“传感器+监测终端+数据采集+空间信

息技术+云应用”等技术平台，面向燃气、水务、热力、市政、园区、楼宇等领

域，提供运营管理为一体、垂直贯通的“感知+应用+云平台”物联网解决方案，

助力提升燃气、水务、热力、市政、园区、楼宇等下游客户的运营效率和经济效

益。天津迅尔深耕流量计行业多年，在智慧城市燃气、水务等细分市场中也有较

好的客户基础。本次投资有助于为进一步丰富公司的产业链，同时有助于双方更

好地发挥在物联网应用领域的业务协同效应，实现优势互补，进一步增强公司智

慧城市板块综合竞争力。

（二）存在的风险

经营过程中可能面临宏观经济、行业环境、市场变化等因素的影响，未来经

营情况存在一定的不确定性，公司可能存在无法实现预期投资收益的风险，敬请

广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

（三）对公司的影响

本次对外投资的资金来源为公司自有资金，投资金额可控，不会对公司财务

状况及生产经营造成不利影响；本次投资金额及股权占比较小，不会导致公司合

并报表范围的变化，对公司本年度及以后年度的经营业绩无重大影响。

五、备查文件

1、《关于天津市迅尔仪表科技有限公司的增资协议》

特此公告。

汉威科技集团股份有限公司

董 事 会

  二〇二一年三月三十一日

	汉威科技集团股份有限公司
	关于对外投资的公告